1

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Детский сад «Сказка»

(МБ ДОУ ДС «Сказка»)

г. Оса Пермского края

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

07.09.2023                                                                                                                                        № 47/1

Об организации ресурсного центра

    На основании Приказа МБОУ ДПО «Осинский методический центр» № 95 от 07.09.2023 "О

создании ресурсного центра».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБ ДОУ ДС «Сказка» работу ресурсного центра по направлению «Игра –

учёба, игра – труд, игра – серьёзная форма воспитания (совершенствование игровой

компетенции педагога как условие развития ведущей деятельности детей дошкольного

возраста)».

2. Назначить руководителем ресурсного центра Устинову Ольгу Владиславовну,

заведующего МБ ДОУ ДС «Сказка»; ответственным за деятельность ресурсного центра

Фотину Светлану Николаевну, старшего воспитателя.

3. Утвердить:

3.1. План работы ресурсного центра в 2023-2024 уч. г. (Приложение 1).

   4. Организовать взаимодействие педагогов МБ ДОУ ДС «Сказка» и педагогов села по форме

наставничества «педагог-педагог».

        4.1. Назначить наставниками ресурсного центра:

       - Аветисян Наталью Ивановну, воспитателя;

       - Конину Марию Сергеевну, воспитателя;

       - Бушмелеву Ларису Николаевну, воспитателя;

       - Тетерину Елену Геннадьевну, воспитателя;

       - Коневу Наталью Павловну, воспитателя;

       - Будусову Юлию Юрьевну, воспитателя;

       - Головнину Любовь Михайловну, воспитателя;

       - Носкову Людмилу Юрьевну, воспитателя;

       - Иванову Марину Викторовну, воспитателя;

       - Ажгихину Марину Анатольевну, воспитателя.

        4.2. Назначить экспертами ресурсного центра:

                   - Чернявскую Елену Владимировну, учителя-логопеда;

                   - Катину Людмилу Ивановну, учителя логопеда;

                   - Васинову Ирину Леонидовну, педагога-психолога;

                   - Шварёву Оксану Александровну, педагога-психолога;

                   - Ошмарину Марию Александровну, педагога-психолога;

                   - Шестакову Ольгу Анатольевну, воспитателя ФК;

                   - Кобелеву Ирину Владимировну, воспитателя ИЗО;

                   - Садилову Наталью Александровну, музыкального руководителя;

                   - Полыгалову Ольгу Ивановну, педагога-психолога;

                   - Звереву Татьяну Сергеевну, музыкального руководителя.

        4.3. Сформировать наставнические пары на основе добровольного выбора самих педагогов,

в зависимости от возрастных групп детей ДОО, которые они ведут.

 2